
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об объеме расходов, выделяемых в 2021 году 
на обеспечение деятельности депутата Думы Ставропольского края

в избирательном округе

В соответствии со статьей 33 Закона Ставропольского края "О статусе де­
путата Думы Ставропольского края" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить объем расходов, выделяемых в 2021 году на обеспечение 
деятельности депутата Думы Ставропольского края в избирательном округе, 
согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление главам муниципальных и город­
ских округов Ставропольского края.

Г.В. Ягубов

17 декабря 2020 года 
№ 2069-VI ДСК



Приложение 
к постановлению Думы 
Ставропольского края 
от 17 декабря 2020 года № 2069-VI ДСК

Объем расходов, выделяемых в 2021 году на обеспечение деятельности 
депутата Думы Ставропольского края в избирательном округе

Расходы на приобретение канцелярских товаров и расходных мате­
риалов

Расходы на приобретение канцелярских товаров возмещаются на сумму 
не более 900 рублей в квартал.

Расходы на приобретение расходных материалов к компьютерной и ко­
пировально-множительной технике возмещаются на сумму не более 1 000 руб­
лей в квартал.

Командировочные расходы

Возмещение командировочных расходов производится по нормам, уста­
новленным Правительством Российской Федерации.

Командировочные расходы возмещаются не более чем на одного из по­
мощников депутата Думы Ставропольского края в месяц при направлении 
в служебную командировку в пределах Ставропольского края.

Расходы на транспортное обслуживание

Возмещение расходов на использование автотранспорта депутатом Думы 
Ставропольского края в избирательном округе производится по тарифам авто­
транспортного предприятия администрации муниципального образования, 
не превышающим 100 рублей в час из расчета использования автомобиля не бо­
лее 120 часов в квартал.

Расходы на оплату услуг связи

Возмещение почтовых расходов, абонентской платы за установленные в 
служебном помещении депутата Думы Ставропольского края и его помощни­
ков телефон и факс, расходов на оплату междугородных служебных разговоров 
по Ставропольскому краю производится из расчета 300 минут в квартал суммар­
но со всех телефонов, установленных в указанных помещениях, но не бо­
лее 1 500 рублей.



2

Не возмещаются расходы на оплату международных разговоров, в том 
числе с абонентами государств -  участников Содружества Независимых Госу- 
дарств.

Не возмещаются расходы, связанные с использованием средств мобиль­
ной связи.

Расходы на оплату коммунальных услуг

Расходы на оплату коммунальных услуг возмещаются на содержание слу­
жебных помещений депутата Думы Ставропольского края площадью не более 
18 кв. метров.

Не возмещаются расходы на аренду указанных помещений.

Прочие текущие расходы

Прочие текущие расходы возмещаются из расчета не более 600 рублей 
в квартал.

Расходы на оснащение служебного помещения

Расходы на приобретение мебели, компьютерной и копировально-мно­
жительной техники, другого оборудования для оснащения служебного поме­
щения депутата Думы Ставропольского края возмещаются на сумму не бо­
лее 30 тыс. рублей в течение года. Приобретение указанного оборудования осу­
ществляется в соответствии с Нормативными затратами на обеспечение функ­
ций Думы Ставропольского края и подведомственного ей государственного ка­
зенного учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольско­
го края", утвержденными распоряжением председателя Думы Ставропольского 
края от 28 февраля 2017 года № 21-ах "Об утверждении Нормативных затрат на 
обеспечение функций Думы Ставропольского края и подведомственного ей го­
сударственного казенного учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Ду­
мы Ставропольского края".


